



*Sundby Kajakklubs ordinære generalforsamling forår 2023
Afholdt tirsdag d. 28. marts 2023*

Til stede: 15, heraf 5 fra bestyrelsen

Referent: Annette Elmue

Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Rikke Giselsso. Der var ingen modkandidater, og Rikke blev valgt. Hun konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, om end den ikke var oprettet som begivenhed på Facebook hvilket kan være en del af årsagen til det lave fremmøde. Bestyrelsen beklagede at det er ren forglemmelse.

Godkendelse af protokol fra forrige generalforsamling

Protokollen fra efterårsgeneralforsamlingen 2022 har været tilgængelig på klubbens hjemmeside. Der var ingen kommentarer til protokollen som blev godkendt enstemmigt.

Formandens beretning

Formanden fremlagde beretning:

Aktiviteter

Der har været god aktivitet i vintersæsonen, om søndagen, til jul og nytår, julebanko, julefrokost og nytårskur. Både i træningsrummet og på vandet.

Amager Strandpark Rundt (ASR) '23: Medlemsmøde afholdt

ASR-ledelsesteamet (Sandra, Ulla, Annette Munk) er gået i gang. Der ligger et forslag om at årgang '23 ikke skal arrangere en fest, men i stedet være med til festen ifm. ASR '23.

Begynderinstruktion

Ditte er hovedinstruktør og organiserer igen i år.

Første introdag falder sammen med standerhejsning.

Der er stadig plads til medinstruktører.

Bestyrelsesarbejde

Bestyrelsen har primært arbejdet med vandtanken, som bliver fyldt for hurtigt.

Instruktion

Søren, Sebastian, Simon, Tommy, Robert blev IPP1-instruktører den 25.-26. marts.

Der er IPP3-uddannelse den 29.-30. april, hvilket baner vej for flere IPP2-instruktører

DKF har en "børnepakke" hvor de måske kan hjælpe os med URO-træningen. Det består primært af økonomisk støtte, så vi skal stadig finde nogen der vil træne.

I øvrigt:

Standerhejsningen i år indbefatter flere højtidelige og festlige elementer!

Foruden den sædvanlige ceremoni ved masten, sker der følgende:

- 2 x æresmedlemmer udnævnes og prydes med Sundby Kajakklubs højeste æresmærke
- En 50-års jubilær giver den stadig gas, og vi skal alle ruskes op i og imponeres over hvad man kan præstere i (2'er)kajakken.

Bestyrelsen, med hjælp fra Helle, arrangerer mad og fest til lejligheden.

Der kommer en ledig plads i bestyrelsen: Sascha genopstiller ikke.

/slut på beretningen.

Der var følgende spørgsmål og kommentarer til beretningen:

Der blev spurgt til indsats omkring klubbens hjemmeside. Det kunne være godt at have en hjemmeside som præsenterer klubben bedre især udadtil for folk der ikke er medlem endnu, men har interesse i at være det. Simon havde et højt ambitionsniveau lige før jul, men er ikke kommet i gang endnu. Han er stadig frisk på at gøre det og har allerede en kalender klar til upload.

Der var ikke andre kommentarer eller spørgsmål, og beretningen blev enstemmigt godkendt.

Fremlæggelse af det reviderede regnskab

Kassereren gennemgik regnskabet som også var vedhæftet indkaldelsen.

Rentesatsen hos Sydbank er nu nul og ikke minus. Vores lånerente er til gengæld steget til 11,1%

Vi har en reservekonto med 133.000 kr. indestående. ASR-konto (konto reserveret til Amager Strandpark Rundt) har et indestående 39.000 kr. Vi har derfor ca. 259.000 kr. i likvider.

Til driftsregnskabet var der følgende kommentarer fra kassereren: Regnskabet er grundigt revideret af vores revisor Leif som har udtaget mange bilag til kontrol.

Vi er i alt 162 medlemmer, heraf 16 under 25 år.

Vi har fået 52.232 kr. i tilskud fra Københavns Kommune som særligt tilskud til eludgifter, det fremgår af note 6 at vi i 2022 havde udgifter for 69.000 kr. til el, bl.a. fordi vores varepumpe brændte sammen og kørte udelukkende på strøm i en lang periode.

Samlet giver det en indtægtsside der er større end budgettet, hvilket er afspejlet af det ekstra tilskud.

Reparation er en stor post fordi vi har investeret i ny varmepumpe til 60.000. Det betyder til gengæld at vores eludgift igen reduceres.

Festerne har givet overskud, herunder det daglige forbrug af øl og vand som medlemmerne betaler til et særskilt Mobile Pay-nummer. Salg af pant sættes direkte ind på denne, som der købes nyt til køleskabet for.

Vi har købt to stk. Citius 44-kajakker.

Note 8 dækker øvrigt inventar, bl.a. vimpel og stander.

Vi ender med et overskud på 50.775kr. som overføres til balancen. Låneydelsen skal betales heraf, så det giver et samlet underskud på 44.000 kr. Vi havde dog regnet med et overskud på ca. 60.000 kr., og den difference stemmer med indkøb af varmepumpe samt lidt småting. Bestyrelsen følger løbende med i budget og udgifter.

Der var ingen kommentarer eller spørgsmål til regnskabet som blev enstemmigt godkendt.

Bestyrelsen fremlagde også budget for 2023. Vi budgetterer forsigtigt, men er opmærksomme på at det er aktiviteterne der skaber liv i klubben, og disse skal også finansieres.

Der er afsat en halv mio. kr. til kloakering af Københavns Kommune. Vi ved ikke præcist hvad vi ender med at skulle betale selv, men forventeligt er det kun ledningen fra huset ud til kloakledningen. Lånet på huset er vi færdige med ultimo 2024, så hvis der kommer udgifter til kloakering som kræver et lån, vil det være en begrænset merudgift.

Fastsættelse af bødestørrelse for udeblivelse fra pligtarbejde

Nuværende bøde er 100 kr. pr udeblivelse (2 gange arbejdsdag og 1 gang rengøringsuge hvert år). Bestyrelsen foreslog uændret størrelse, og der var ingen modforslag. Bødestørrelsen er dermed uændret 100 kr. pr. udeblivelse.

Indkomne forslag:

Bestyrelsen havde fremsat et forslag om at muligheden for at låne klubben til medlemmers private arrangementer, sættes i bero indtil vi har endelig kloakering på plads. Baggrunden for forslaget er at vores nuværende tank er så gammel at der også siver vand ind udefra når det regner meget og når grundvandet står højt. Selvom vi planlægger med en ekstra tømning af tanken forud for et privat arrangement, har der alligevel været et par episoder hvor medlemmer har stået med toiletter der løb over under deres arrangement. Formanden præciserede at lige nu er det marts, og næste mulighed for lån af klubben er til næste efterår/vinter. Der er to der har anmodet om lån af klubben, men med forbehold for resultatet af afstemningen om dette forslag.

Der blev spurgt til om der også siver noget ud af tanken når nu der kan sive vand ind? Formanden svarede at hun gør kommunen opmærksom på det jævnlige, så de ved det godt, og vi er ikke de eneste i området med den udfordring.

Der blev også spurgt hvordan hverdagen ser ud? Bestyrelsen svarede at i dagligdagen er det klubbens egne medlemmer og ikke deres gæster udefra ligesom et arrangement betyder et større pres på kloakken over færre timer.

Vi er også udfordret på kapacitet i tanken fordi der er mere aktivitet om vinteren end for år tilbage – det er selvfølgelig positivt.

Et medlem syntes at forslaget havde en uoverskuelig tidshorisont og ønskede derfor at forslaget kun skal gælde til næste forårsgeneralforsamling. Det blev dermed til et ændringsforslag med ordlyden:

Udlån af klubhus til private arrangementer sættes i bero indtil forårsgeneralforsamling 2024.

Hertil blev der indvendt at der kun er mulighed for at låne klubben 4 gange om året (hvilket kun giver 4 medlemmer ud af 162 denne mulighed hvert år), og at det derfor virker meget at skulle tage det op hvert år når vi faktisk er relativt tæt på kloakering.

Forslagsstilller fastholdt sit ændringsforslag som der blev stemt om først:

Afstemning om ændringsforslags: "udlån af klubhus til private arrangementer sættes i bero indtil forårsgeneralforsamlingen 2024":

For stemte 14

Imod stemte 1

Herefter blev bestyrelsens oprindelig forslag sat til afstemning: "udlån af klubhus til private arrangementer sættes i bero indtil endelig kloakering er på plads":

For stemte 8

Imod stemte 4

Undlader at stemme: 2

Dermed blev bestyrelsens forslag vedtaget, og udlån af klubhus til private arrangementer sættes hermed i bero indtil endelig kloakering er på plads.

Valg

Til bestyrelsen:

Næstformand: Andy Ludwig var på valg og modtog genvalg. Der var ingen andre kandidater. Andy Ludwig blev valgt.

Kasserer: Lene Eifer var på valg og modtog genvalg. Der var ingen andre kandidater. Lene Eifer blev valgt.

Bestyrelsesmedlem: Sascha Rønnebech var på valg, og modtog ikke genvalg. Bestyrelsen havde ingen kandidater. Der var ingen der stillede op, og dermed er pladsen vakant. Bestyrelsen kan ifølge klubbens love supplere sig selv i tilfælde af vakance.

2 revisorer: Leif Feldborg modtog genvalg. Der var ingen modkandidater, og Leif Feldborg blev valgt. Susanne Juhl genopstillede ikke og har meldt sig ud af klubben. Lars Rønnebech ville gerne stille op. Der var ingen modkandidater og Lars Rønnebech blev valgt

3 roudvalgsmedlemmer: William Rouat stillede op særligt mhb. på at arrangere klubmesterskaber. William Rouat blev valgt. Der blev ikke valgt flere medlemmer til roudvalget.

Festudvalg: Ingen af festudvalgets medlemmer ønskede at genoptille. Der var en kommentar om at det faktisk er en god ide at begynderholdet står for at holde fest efter ASR selvom bestyrelsen for nyligt meldte ud at den overvejer at droppe det. Det giver både et sammenhold på begynderholdet, og så får de nye et indblik i hvordan vi arrangerer fester, og det kan komme hele klubben til gode efterfølgende. Der blev ikke valgt et nyt festudvalg, men bestyrelsen tog kommentaren til efterretning.

Fremtidig virksomhed

Der er de sædvanlige aktiviteter på programmet som handicap, søndagsroning, begynderinstruktion, ungdomstræning, opfølgning på kloakering. Vi skal meget gerne tilbage til aktivitetsniveauet fra før corona.

Thor og Claes træner Mads og Philip og skal på træningslejr med dem.

William vil gerne tilbyde intro til surf ski.

Eventuelt

Der blev spurgt til etablering af terrasse foran og bagved: William har fået tilbudt et stort læs (en fuld container) super brædder fra Det Maritime Ungdomshus der har fået skiftet taget. Det er i meget god kvalitet, men var monteret på en dårlig konstruktion. Forsamlingen var enige om at det er for godt et tilbud til at sige nej til, men spørgsmålet er hvordan vi kan opbevare det indtil vi kan etablere en terrasse, hvilket ikke skal være før vi skal grave ud til kloakering. På forsiden af huset kan vi godt etablere terrasse før kloakering er på plads. Brædderne kan evt. også bruges til broen.

Der blev spurgt til om der er basis for et medlemsmøde igen snart. Den umiddelbare tilbagemelding var at kræfterne i år nok bedst bruges på ASR.

Der blev stillet forslag om indkøb af trådløse højttalere. Bestyrelsen vil tænke det med ind i årets indkøb og investeringer.

Der blev spurgt til modernisering af træningssalen. Det blev bakket op af det hold der i weekenden var på instruktørkursus i klubben og som i den forbindelse brugte rummet og oplevede forskellige udfordringer. Der var enighed om at det er noget bestyrelsen bør arbejde videre med, hvilket bestyrelsen anerkendte.

Der var ikke flere emner til eventuelt, og dirigenten gav ordet tilbage til formanden som takkede dirigenten for at føre forsamlingen godt igennem generalforsamlingen.

Generalforsamlingen sluttede med et seksfoldigt leve for Sundby Kajakklub.

Underskrevet af bestyrelsen:

Ulla Stuart

Andy Ludwig

Annette Elmue

Lene Eifer

Simon Shine

Revisor:

Leif Feldborg